
OBSAH

1. Jsem slon bez chobotu . Tajnosti v rodině . Postava

V DLOUHÉM PLÁŠTI....................................................................... 13
2 . MÉ TĚLO JE NADLEHČOVÁNO SILOU MÉHO VZTEKU.

VĚŠTKYNĚ GABRIELA. PROČ NEJSEM OCHOČENÁ?................... 20
3. Noční návštěva. Kultura stolování nulová.

O byvatel krtince. Každý má svého děda! .......................  36
4. VŠICHNI JSOU BLÁZNI, JENOM JÁ JSEM LETADLO.....................46
5. Kam vede ulička mezi tú jem i? Strašidelný dům  divů .

Ú těk  před bouří. Lekám se svého jména. ....................... 50
6. Neklaň z rodu křesinova. Vzpomínky ožívají.

DĚSIVÝ PŘÍBĚH HRADIŠTĚ SVAROŽEC. POSLEDNÍ BITVA........  67
7. MÍSTO, KAM PATŘÍM. NEKLÁN ODMÍTÁ UKÁZAT MI MÉ

vzpomínky. Zrada. Všichni jste stejní!................................ 94
8. Klíč, který zamyká klíč. Tajemství mámina šuplíku .

MŮJ ŽIVOT V TRUHLE...................................................................  99
9. Malá josefína a malá morana. Jsem  nahoře i dole.

Průšvih s velkou m orou .......................................................... 117
10. Ze zkoušek na zkoušky. Proč jsou duby magické.

Eliška donucena  к u přím n o sti............................................. 124
11. O dpovědi čekají v třikrát desátém  království.

Potkávám svou rodinu . Větrná bouře............................... 137
12. Tajemství za tajemství. M ichalova sbírka m odřin . 

Porušení fyzikálních zákonů. Proti čem u  vlastně

STOJÍM?.............................................................................................150
13. Co RADÍ STARÉ SJENY. CESTA JMÉNEM ČERNÝ JÍCEN.

M ůsím  lhát m íšovi! T vor z hrobky...................................... 159



14. Past na upíra . К čemu  se hodí stříbrný řetízek .
Noční po u ť  a mrtvá laň..........................................................i78

is. Znovu spoutaný u pír . Ve snu se stávám annou .............192

16. Tajemství zámecké hrobky. T ři rakve. Co prozradil deník

PÁNA Z BUXUSU. DĚSIVÝ PŘÍBĚH OLEANDEROVY LÁSKY........... 210
17. Na schodech  číhá  smrt. Rozhovor s oleanderem .

U pír  je nahý. Kam zmizel lešij?..........................................  224

18. Co SE DÁ NAJÍT V BOUŘI. PROČ SE ŠENKÝŘŮ JAKOUBEK BÁL
HRABĚNKY Z BUXUSU. KDE SE BEROU CVENDY.....................  232

19. Jak DOPADLA KYTKA, KTERÁ MĚ CHTĚLA SLUPNOUT.
Rudé světlo a hladová píseň . S upírem  v objetí.........  242

20. Starý kořen se zlobí. Co vypráví tváře ve zdech .
H ora kostí. Kéž bych si nevzpomněla  na wunderhausi

PŘIJÍŽDÍ JEZDEC..............................................................................257
21. Sen o tanci, tanec ve snu . Křemelka najde víc vody,

NEŽ JSME DOUFALY. MUK SE RÁD ŽENÍ. CO SE VYLÍHLO
z vejce. Velký vír ........................................................  273

22. Velký starý otevírá chřtán. Spatřím , co ještě žádný

člověk neviděl. M ichalovo zrcadlo.................  291

23. M ichal vstupuje do černého  jícnu . I rostliny mají zuby!
Zpívající přadlena. T ři lahvičky s magickou

vodou . .........................................................................................  302
24. Nelítostný souboj. M íša se loučí. Vysílačka zvaná 

srdce zem ě . Koho  se dotkne had , vrátí ho zem i,
Z KTERÉ VYŠEL.............................................................................  323

25. DÍTĚ, KTERÉ PROMLUVILO. Ve SPÁRECH ČERNÉHO PÁNA.
VŠECHNY CESTY VEDOU DO WUNDERHAUSU. SMRT ZNÁ JEN 
TEN, KDO JI VYZKOUŠÍ................................................................  335

26. Koukneme se, co dům  dá. Kuchyň vydá své tajemství.
Návrat ztraceného ................................................................  366

27. Nebudu se dojímat, ale klidně si pobrečím . Setkání

S GABRIELOU. PROČ JE DŮLEŽITÉ SE DÍVAT NA RUB VĚCÍ. . . 375
28. Muž, KTERÝ NERAD MĚNÍ ZVYKLOSTI. NlC NEUMÍRÁ, JEN SE MĚNÍ. 

D ěd znovu zahnízdil. První slovo hledejte na konci. . . 382


